
اخبار كشور

ولنگاری خزنده در شبکه نمایش خانگی
سکوهای نمایش خانگی به شکلی آرام و تدریجی، دوز ابتذال را در محصولاتشان 

افزایش می دهند.
ضعف نظارت و ابتذال در شــبکه نمایش خانگی معضلی اســت که طی حدود 
15 سال فعالیت تولید سریال و برنامه در این عرصه، یک مسئله بوده است. اما طی 
هفته های اخیر شاهد افزایش خزنده ابتذال در نمایش خانگی هستیم. طوری که پس 
از هنجارشکنی در یک سریال که البته با برخورد قانونی ، این هنجارشکنی حذف شد، 
این بار شاهد مورد مشابهی در برنامه جوکر هستیم. طوری که این برنامه تبدیل به 
یک نوع کاباره شده است و بازیگران حاضر در آن، دست به انواع حرکات مشمئز کننده 

و رقاصی و انجام شوخی های رکیک می زنند تا مخاطب را جذب کنند. 
همچنین طی هفته های اخیر به طور تدریجی و آرام، شــاهد کاهش پوشش و 

حجاب بازیگران زن در این برنامه ها و سریال ها هستیم. 
شــبکه نمایش خانگی این روزها به شکل مشهودی از ضعف نظارت و افزایش 

ولنگاری رنج می برد.
تاثیر مناظره ها بر شناخت نامزدها

پخش مناظره ها از رسانه ملی موجب شناخت بیشتر مردم از نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری شده است.  

مرکز تحقیقات ســازمان صداوســیما اعلام کــرد: ۴۷ درصــد مخاطبان اولین 
مناظره انتخاباتی، شــناخت بهتر و بیشــتری از نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری پیدا کرده اند و این امر موجب مشارکت بیشتر مردم در انتخابات خواهد 
شد. براساس نظرسنجی مرکز تحقیقات ســازمان صداوسیما تنها ۹ درصد مخاطبان 
گفته اند مناظره برای شناخت بهتر نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری به آنها کمکی 
نمی کند و این در حالی اســت که ۴۷ درصد از مخاطبان و بیننده های مناظره ها اعلام 
کرده اند که با پخش اولین مناظره انتخاباتی، شــناخت بهتر و بیشتری از نامزدها پیدا 
کرده اند. همچنین این نظرسنجی مرکز تحقیقات رسانه ملی نشان می دهد که پس از 
مناظره اول ، نسبت کسانی که برای انتخاب نامزد مورد نظر خود تردید داشته اند ۲ درصد 
کاهش پیدا کرده است. گفتنی است که نظرسنجی مرکز تحقیقات سازمان صداوسیما 
که روز سه شنبه ۲۹ خردادماه انجام شد نشان می دهد ۹۳.۶٪ از پاسخگویان از تسلط 
مجری مناظره تلویزیونی رضایت داشته اند. همچنین ۹1.۸٪ از مخاطبان معتقد بودند 
که در این مناظره سازمان صداوسیما توانسته بی طرفی و عدالت را رعایت کند و نیز 

۹۳.۶٪ از مخاطبان ، محورها و سؤال های مناظره را پسندیده اند.
اعلام برنامه های همایش بین المللی شعر 

»خدمت تا شهادت«
یک شاعر گفت: همایش شعر »خدمت تا شهادت«، روایت شهیدان خدمت و 

شهیدجمهور را به زبان شعر پیگیری می کند.
نشست رسانه ای همایش بین المللی شعر »خدمت تا شهادت« با حضور میلاد 
عرفان پور مدیــر مرکز آفرینش های ادبی حوزه هنــری و دبیر علمی این رویداد، 
حمیدرضا الله یاری شهردار شهرستان رباط کریم و امیرحسین شفیعی دبیر اجرائی 
این همایش برگزار شــد. میلاد عرفان پور در این نشســت گفــت: ما در همایش 
»خدمت تا شــهادت« رویداد برگزار نمی کنیم تا اثری خلق شــود بلکه همایش 
برای قدردانی و تجمیع و انتشــار آثار برجســته ای که به همت شاعران به صورت 
خودجوش خلق شــده، برگزار می شود. مدیر مرکز آفرینش های ادبی حوزه هنری 
با تاکید بر اهمیت کیفیت در انتخاب شعرهای سروده شده از انتشار آثار برگزیده 
در قالــب کتاب خبر داد و تحقق این امر با مشــارکت حوزه هنری و شــهرداری 
رباط کریم را ثبت تاریخی نوع روایتگری شاعران مخلص و دغدغه مند دانست. در 
ماجرای پرواز اردیبهشت شاعران پیشتاز روایت از شهیدجمهور و دیگر شهدا بودند.

وی یکی از راهبردها برای برون رفت از بزه های اجتماعی در برخی شــهرها را 
گســترش ادبیات و فرهنگ دانست و افزود: کودک و نوجوانی که با ادبیات ارتباط 

برقرار کند در مقابل بزه ها و آسیب های اجتماعی ایمن می شود.
وی در این نشست گفت: اختتامیه همایش بین المللی شعر »خدمت تا شهادت« 
در نیمه تیرماه و پیش از ماه محرم در شهرســتان رباط کریم برگزار خواهد شــد. 
عرفان پور همچنین توضیح داد: اگرچه قلبا ســوگوار شهادت رئیس جمهور و هیئت 
همراه وی هســتیم اما این همایش نگاه سوگ به این ماجرا ندارد بلکه نگاهمان به 
مکتب این شــهیدان و نهضتی که آنها دنباله رو آن بودند، بوده است. هرکس رخت 
خدمت برای مردم می پوشــد و هرکس نامزد ریاست جمهوری است باید هر لحظه 
آماده از جان گذشتن برای مردم باشد. محور این همایش هم »خدمت تا شهادت« 
و امید به آینده اســت که صحبت شــهید رئیسی هم بود و مقام معظم رهبری هم 
بارها به آن اشــاره فرموده اند. حمیدرضا الله یاری شــهردار شهرستان رباط کریم در 
این نشست خبری ضمن اشاره به پتانسیل و ظرفیت شهرستان رباط کریم در حوزه 
فرهنگ و هنر اعلام کرد: پیش از برنامه ریزی برای این همایش می خواستیم جشنواره 
شعر وعده صادق را پیش ببریم که به اعتقاد همه نظریه پردازان، جغرافیای سیاسی 
منطقه را تغییر داد اما به خاطر اتفاق تلخ شهادت رئیس جمهور و همراهانشان همایش 
شعر »خدمت تا شهادت« را در اولویت قرار دادیم و بعد آن هم حتما همایش هایی از 
این دست خواهیم داشت و در برنامه بعد همایش »وعده صادق« را برگزار می کنیم. 
وی اظهار کرد: همایش بین المللی شعر »خدمت تا شهادت« در ۷ محور و ۳ بخش 
طراحی شده و تا امروز 5۰۰ اثر به ثبت رسیده که شامل آثار شاخص از شاعران ملی، 

بین المللی و شاعران شهرستان رباط کریم است.
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اخبار ادبی و هنری

گزارش کیهان از میزگرد فرهنگی صداوسیما با حضور پزشکیان 

قبیله گرایی مدعیان اصلاحات
با ذبح فرهنگ و اخلاق و گردنکشی مقابل قانون

تصویب ۱۱ درخواست دستگاه های اجرائی 
در جلسه شورای اقتصاد

 اعضای شــورای اقتصاد در جلسه با سرپرست ریاست جمهوری،
۱۱ درخواســت وزارتخانه های مختلف را بررسی و مورد تصویب قرار 

دادند. 
شورای اقتصاد به ریاست محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری تشکیل شد و 
ضمن بررسی 11 درخواست وزارتخانه های نیرو، نفت، صنعت، معدن و تجارت، کشور 
و فرهنگ و ارشــاد اسلامی با این درخواست ها موافقت کرد. درخواست وزارت نفت 
برای طرح افزایش راندمان استحصال اتان در پالایشگاه های پارس جنوبی، درخواست 
وزارت کشــور برای طرح تامین و ســاخت واگن برای متروی شــهر تهران و کلان 
شهرهای تبریز، اصفهان، شیراز، قم و کرج و نیز اصلاح جدول دریافت و بازپرداخت 
فاینانس خط ۲ مترو تبریز به تصویب اعضا رسید. همچنین اعضای شورای اقتصادی 
درخواســت وزارت نیرو برای طرح احداث ساختمان و نیروگاه برق آبی قیز قلعه سی 
و خداآفرین جانب ایران و تکمیل و تجهیز شــبکه های اندازه گیری آب های سطحی 
و زیرزمینی در محدوده اســتان ها، درخواســت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
زمینه تسهیل همکاری های سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی و مؤسسه فرهنگی 
مطبوعاتی ایران و درخواست وزارت صنعت، معدن و تجارت برای دریافت تسهیلات 
مالی خارجی به منظور اجرای طرح تولید تایرهای اتوبوسی و کامیونی و راهسازی و 

معدنی از جمله دستورکارهای جلسه شورای اقتصاد بودند که تصویب کردند.
بازدید سرزده مخبر از بیمارستان قائم رشت

محمد مخبر که برای افتتاح خط آهن رشت-کاســپین و اتصال آن به راه آهن 
سراسری به استان گیلان سفر کرده بود، از بیمارستان قائم رشت که بامداد سه شنبه 
دچار ســانحه آتش سوزی شــده بود، بازدید کرد و با توضیحات مسئولان استان و 
دست اندرکاران بیمارستان در جریان جزئیات وقوع حادثه، اقدامات انجام شده برای 
مهار آتش، نجات جان بیماران و انتقال آنان به مراکز درمانی دیگر استان و اقدامات 

انجام شده برای شناسایی علل وقوع حادثه قرار گرفت.
وی در جریان این بازدید ضمن ابراز همدردی و تسلیت به خانواده های بیمارانی 
که در جریان این آتش سوزی جان باختند، دستوراتی برای دلجویی از بازماندگان آنها 
و رسیدگی به وضعیت بیمارانی که به مراکز درمانی دیگر استان منتقل شده اند، صادر 
کرد. مخبر همچنین استاندار را مکلف کرد علل وقوع حادثه را به شکل جدی پیگیری 

کرده و گزارش آن را ارائه کند تا با خاطیان احتمالی به شکل قاطع برخورد شود.
سرپرست ریاست جمهوری همچنین در مسیر عزیمت به فرودگاه از یکی دیگر 
از مراکز درمانی استان که تعدادی از بیماران بیمارستان قائم به آن منتقل شده اند، 

بازدید و از این بیماران عیادت کرد.
علی باقری در دیدار اسماعیل هنیه:

بهره گیری از همه ظرفیت ها
 برای هزینه مندسازی جنایات رژیم صهیونیستی ضروری است

سرپرست وزارت امور خارجه گفت: بهره گیری از همه ظرفیت ها، برای 
هزینه مندسازی جنایات رژیم صهیونیستی ضروری است.

علی باقری کنی سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در دوحه 
با اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( در 
دوحه دیدار، از ایستادگی قهرمانانه ملت  و مقاومت فلسطینی تمجید و تحرکات اخیر 
دیپلماتیک جمهوری اســلامی ایران در حمایت از مقاومت در عرصه های دوجانبه و 
چندجانبه را تبیین کرد. باقری اظهار داشــت: ضرورت دارد از همه ظرفیت ها برای 
هزینه مندسازی تجاوز و جنایت صهیونیست ها بهره برد و نباید مقاومت را در مقاومت 
مســلحانه در برابر اشغالگران محدود کرد؛ بلکه مقاومت حقوقی، مقاومت سیاسی و 
مقاومت در عرصه دیپلماســی عمومی در خارج از فلســطین باید همسو و همتراز 

مقاومت مسلحانه در داخل، از اراده و حق مردم فلسطین حمایت و  پشتیبانی کند.
اســماعیل هنیه نیز در این دیدار با تبریک عید قربان و تسلیت مجدد شهادت 
آیت الله سیدابراهیم رئیسی و حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه از نقش آفرینی 

ایشان در حمایت از فلسطین و جبهه مقاومت تجلیل کرد.
رئیس دفتر سیاسی حماس ضمن تشــکر از حمایت های رهبر معظم انقلاب، 
دولت، ملت و دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران از ملت و مقاومت فلسطین 
گفت: به رغم تداوم جنایات وحشــیانه و نسل کُشــی رژیم صهیونســتی علیه ملت 
فلسطین در نوار غزه، مقاومت ملت فلسطین همچنان استوار و مستحکم در برابر رژیم 

متجاوز صهیونیستی ایستاده است.
هنیه شرایط سیاسی رژیم صهیونیستی در داخل، وضعیت منطقه ای و بین المللی 
این رژیم و خیزش افکار عمومی دنیای غرب و خصوصا آمریکا علیه جنایات اشغالگران 
و تحــولات میدانی جبهــه مقاومت در لبنان و یمن را نشــان دهنده بلوغ راهبردی 
ملت های منطقه و عدم امکان بازگشت به دوره قبل از عملیات طوفان الاقصی دانست.

وی اظهار داشــت: ارتش رژیم اســرائیل پس از ۹ ماه تجاوز گسترده نظامی و 
نسل کشی مردم غزه، عملا در دستیابی به اهداف خود شکست خورده است.

به گزارش ایرنا، هنیه مواضع اصولی حماس در قبال طرح سیاســی ارائه شده 
برای توقف جنگ علیه غزه را تبیین و تاکید کرد حماس از هر ساز و کاری که همه 

خواسته های ملت فلسطین را تامین کند، استقبال می کند.
باقری: اقدام کانادا هدیه ای به رژیم صهیونیستی و تروریست ها است

علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه ایران در واکنش به اقدام خصمانه دولت 
کانادا علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی در حساب کاربری خود در فضای 
مجازی نوشــت: اقدام غیرقانونی کانادا در تروریستی توصیف کردن بخش لاینفک 
نیروی رســمی نظامی جمهوری اسلامی ایران که نقشی بی بدیل در دفاع از امنیت 
ملی و تمامیت ســرزمینی ایران عزیز و حراست از امنیت و ثبات منطقه و مقابله با 
تروریســم داعشی داشته و دارد، تحرکی بدســگالانه و ناقض اصول و قواعد حقوق 
بین الملل، هدیه ای سخیف به رژیم »نسل کش«، تروریست ها و دیگر دشمنان صلح 
و ثبات منطقه ای اســت. سرپرست وزارت خارجه تصریح کرد: مسئولیت عواقب این 

تصمیم تحریک آمیز و غیرمسئولانه، بر عهده دولت کانادا خواهد بود.
باقری در پایان پیام خود این بیت از شاهنامه فردوسی: »همه دشمنان از تو پر 

بیم باد، دل بدسگالان به دو نیم باد!« را استفاده کرد.
تاکید باقری و آل ثانی بر رابطه ممتاز ایران و قطر

باقری در این دیدار اقدام دولت قطر برای اعزام هیئت عالی رتبه به تهران و ادای 
احترام به مقام شــهدای پرواز اردیبهشت و تســلیت به دولت و مردم ایران را نشانه 
همدلی در شرایط سخت و عمق پیوند دوستی میان دو کشور و دو ملت ایران و قطر 
توصیف کرد. وی ضمن مثبت ارزیابی کردن روند مناســبات دوجانبه در حوزه های 
مختلف سیاســی و اقتصادی و همکاری های منطقه ای، از نقش مؤثر شهید آیت الله 
رئیسی و شــهید امیرعبداللهیان در بنا نهادن مناسباتی بلندمدت و پایدار میان دو 
کشــور تمجید کرد و اظهار داشت: شــرایط منطقه  و منافع ملت های منطقه اقتضا 
می کند از همه ظرفیت ها برای توقف نسل کشی در غزه و حمایت از مردم مظلوم غزه 
بهره برد. سرپرست وزارت امور خارجه با تاکید بر سیاست راهبردی جمهوری اسلامی 
ایران در تحکیم مناسبات با همسایگان، تصریح کرد: سیاست همسایگی دولت آیت الله 
رئیسی امروز به فصل مشترک همه طرف هایی تبدیل شده که امنیت و توسعه پایدار 
را جســت وجو می کنند، بنابراین بدون تردید این اولویت راهبردی سیاست خارجی 

جمهوری اسلامی ایران بدون وقفه استمرار خواهد داشت.
در این دیدار شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر و وزیر امور خارجه 
قطر ضمن ابراز تسلیت مجدد به دولت و ملت ایران بابت فقدان رئیس جمهور و وزیر 
امورخارجه نقش ایشــان در پیشبرد مناسبات دو کشور و حمایت از ملت فلسطین 
را ممتاز خوانده و ابراز امیدواری کرد ملت ایران با گذر از این شــرایط و موفقیت در 
انتخابات پیشرو، با صلابت و قدرت بیشتر به پیشرفت در همه عرصه ها ادامه داده و 
مناسبات فی مابین بیش از گذشته ارتقا یابد. نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر با 
اشــاره به تحولات منطقه و فلسطین و سیر رخدادهای غزه شرایط موجود را بسیار 
خطیر ارزیابی و بر ضرورت تداوم رایزنی های دو کشــور به منظور کمک به ثبات و 
امنیت منطقه تاکید کرد. علی باقری عصر چهارشنبه )۳۰ خرداد( با استقبال مقام های 

وزارت امور خارجه قطر و سفیر جمهوری اسلامی ایران وارد دوحه شد.
به گزارش ایرنا، سرپرست وزارت خارجه همچنین بامداد پنجشنبه با اسماعیل 

هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس در دوحه دیدار و گفت وگو کرد.

لزوم استفاده صحیح از نعمت ها و مواهب دنیا
»)ای پیامبر! در پاســخ به آنهایی کــه گمان می کنند تحریم 
زینت ها و پرهیز از غذاها و روزی های پاک و حلال نشانه زهد و 
پارسایی و مایه قرب به پروردگار است( بگو! چه کسی زینت های 
الهی را که برای بندگانش آفریده و نیز نعمت ها و روزی های پاکیزه 
را تحریم کرده است؟ به آنها بگو این نعمت ها و روزی های پاکیزه 
برای افراد باایمان در این زندگی دنیا آفریده شده)اگرچه کافران 
نیز بدون داشتن شایستگی از آن استفاده می کنند( ولی در روز 
قیامت)زندگی عالی تر( همه در اختیار افراد باایمان و درســتکار 
قرار می گیرد )و دیگران به کلی از آن محروم می شوند( ما این چنین 
آیات و احکام خود را برای جمعیتی که آگاهند و می فهمند روشن 
اعراف- 3۲ می کنیم«. 

در پرتو وحی

سرویس سیاسی-
میزگرد فرهنگی مسعود پزشکیان نامزد چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری به همراه محمد فاضلی 
مشاور او روز چهارشنبه ۳۰ خرداد برگزار شد، اما با یک 

جدال و رفتار زشت از سوی فاضلی خاتمه یافت.
میزگرد فرهنگی مسعود پزشکیان، نامزد چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری به همــراه محمد فاضلی و محمد 
بهشتی دو مشاور او روز چهارشنبه ۳۰ خرداد برگزار شد، اما با 
یک جدال پینگ پنگی میان محمد فاضلی و شهاب اسفندیاری 
یکی از کارشناسان میزگرد خاتمه یافت. نشستی که با حواشی 
زیادی رو به رو شد و تا امروز همچنان بحث روی مسائل مطرح 

شده در آن ادامه دارد.
 ماجرای تنش در میزگرد پزشکیان چه بود؟ 

حیــن برگــزاری میزگرد، شــهاب اســفندیاری یکی از 
کارشناسان این برنامه در سؤالی خطاب به پزشکیان گفت: دکتر 
فاضلی که کنار شما هستند، عضو هیئت علمی پیمانی دانشگاه 
شــهید بهشــتی بودند، طبق مقررات عضو هیئت علمی عضو 
پیمانی نه می تواند مأمور باشد نه خارج از دانشگاه سمت بگیرد. 
ایشان در ریاست جمهوری و وزارت نیرو سمت داشتند و طبق 
گفته رئیس دانشــگاه و مدیرگروه دو سال مراجعه و حضور در 
دانشگاه نداشتند، ۸ سال دوره پیمانی شان طول کشیده اخراج 
 شدند! چه الم شنگه ای در دانشــگاه ها و رسانه ها راه انداختند.
۹۰ هزار عضو هیئت علمی داریم، به خاطر 5 نفر حیثیت آموزش 
عالی ما را خدشــه دار کردند. این ها بازی سیاسی است، مقهور 

بازی های سیاسی نشوید.«
فاضلی در جواب گفت: »رئیس دانشگاه دروغ می گوید، شما 

هم دروغ می گویید.«
اسفندیاری: آیا شما پیمانی نبودید؟

فاضلی: من پیمانی بودم.
اسفندیاری: پس چطور سمت گرفتید؟

پزشکیان: اجازه بدهید. گفتید جواب بدهد دیگر.
اســفندیاری: به من تهمت دروغ گویــی زدید. حق ندارید 

تهمت دروغ گویی بزنید.
فاضلی: شــما نمی دانید. من پیمانی بودم، با مجوز هیئت 

امنای دانشگاه سمت گرفتم.
اسفندیاری: آن وقت رئیس دانشگاه نمی دانست؟ چرا مجوز 

را منتشر نکردید؟
فاضلی: به وزرات علوم بفرمایید فاضلی ســه ســال پیش 

شکایت کرده، سه سال است جرأت نمی کنند رسیدگی کنند!
مجری: هم میکروفن دکتر فاضلــی و هم میکروفن دکتر 
اســفندیاری را قطع کردیم چون انتظار رفتار فرهنگی داشتیم 

و این رفتار متناسب با شأن مخاطبان نیست.
پزشکیان: اجازه بدهید من صحبت کنم، همین رفتار نشان 

می دهد ما هنوز در فرهنگ مشکل داریم.
پزشکیان خطاب به فاضلی که قصد ترک برنامه را داشت: 

بشین آقای دکتر من به جای تو حرف می زنم.
فاضلی: در رسانه ای که ایشــان به عنوان کارشناس با من 

مسئله شخصی دارد، صحبت نمی کنم.
او خطاب به مجری کــه او را دعوت به آرامش کرد، گفت: 

»برو بابا!«
اســفندیاری خطاب به فاضلی گفت: شــما دنیا را به آتش 
کشیدید به خاطر این مسئله شخصی! تیتر تمام روزنامه ها شدید 

به خاطر این کار. مسئله شخصی است؟!
در نهایت، »محمد فاضلی« مشاور مسعود پزشکیان در یک 
اتفاق زشــت، صندلی خود را ترک کرد و با پرتاب میکروفون از 

استودیوی برنامه خارج شد.
علت عصبانیت فاضلی چه بود؟

محمد فاضلی، استاد جامعه شناسی دانشکده ادبیات و علوم 
انسانی دانشکده شهید بهشتی است که به صورت پیمانی در این 

دانشگاه مشغول به تدریس بوده است.
محمد فاضلی که پیش از تدریس در دانشــگاه بهشــتی 
به دلیل برخی تخلفات به عنوان اســتادیار از دانشــگاه یکی از 
شهرهای شمالی کشور اخراج شده بود، در دولت حسن روحانی 
با فشار افرادی نظیر حسام الدین آشنا مشاور وقت رئیس جمهور 
و رئیس سابق مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری، به 

عضویت هیئت علمی این دانشگاه درآمد.
فاضلی در ســال های ۹۲ تــا ۹۶ معاون پژوهشــی مرکز 
بررسی های استراتژیک و مدیر شبکه مطالعات سیاست گذاری 

عمومی بوده است.
عضویت فاضلی در هیئت علمی دانشــگاه شهید بهشتی 
همزمان با اشــتغال وی در مرکز بررســی های استراژیک بود 
و همین امر موجب شــد تا او به صورت تمام وقت در دانشــگاه 

حضور نداشــته باشد و این عدم حضور در زمان تمدید قرار داد 
مورد انتقاد اعضای هیئت جذب قرار گرفت که هربار با وساطت 

سعدالله نصیری قیداری ریاست دانشگاه مسئله حل می شد.
محمد فاضلی در اواخر دولت حســن روحانی درخواســت 
تبدیل وضعیت به رسمی آزمایشی کرد که به دلیل عدم حضور و 
برخی تخلفات اداری نظیر فعالیت در یک پست رسمی در وزارت 
نیرو )رئیس سابق مرکز امور اجتماعی منابع آب و انرژی( بدون 
اطلاع دانشــگاه با تمدید قرارداد و تبدیل وضعیت وی مخالفت 

شد.
فخاری زواره یکی از اعضای کمیته جذب دانشــگاه شهید 
بهشــتی همان زمان در گفت وگو با تسنیم با تاکید بر پیمانی 
بودن حضور فاضلی در دانشگاه بهشتی و به پایان رسیدن مدت 
زمان قانونی این حضور، ادعاها مبنی بر اخراج وی را فاقد اعتبار 

دانست.
نصیری قیداری: نمی شود استادی در دو سال

2 ماه هم در دانشگاه حضور نیابد!
همان سال با وجود حاشــیه های ایجاد شده بر سر اخراج 
این استاد دانشگاه، نصیری قیداری رئیس وقت دانشگاه شهید 
بهشــتی نیز در مصاحبه ای با تاکید بر اینکه صلاحیت حرفه ای 
پنج نفر از اعضای هیئت علمی به دلایلی رد شــد، گفت: تعداد 
۴۰ ساعت حضور در دانشــگاه مطابق قانون لازم الاجرا است و 
نمی شود نیروی پیمانی در دو سال ۲ ماه هم در دانشگاه نباشد، 
دکتر فاضلی بارها تذکر گرفته اند که در دانشــگاه حضور داشته 

باشند.
وی افزود: آخرین جلسه تبدیل وضعیت اعضاء هیئت علمی 
پیمانی شــهریورماه 1۴۰۰ برگزار شد و صلاحیت حرفه ای پنج 
نفر از همکاران به دلایلی رد شد. هیئت اجرائی هم وقت زیادی 
بر روی بررسی صلاحیت دکتر فاضلی گذاشت؛ اما به این نتیجه 
نرسید که ایشــان تبدیل وضعیت شود. کمیته های مربوطه در 
دانشگاه یک جلسه خود را به این موضوع اختصاص داده اند. در 
ضمن با تشکل های دانشجویی جلسه گذاشته و به نامه انجمن 

جامعه شناسی نیز پاسخ داده شد.
نصیری قیــداری ادامه داد: در مرحله بعد در شــروع کار 
به استاد پیمانی سه ســال وقت می دهیم تا بر اساس برنامه ای 
که اعلام می کند به رســمی آزمایشی تبدیل وضعیت شود. اگر 
نتوانست نظر موافق را برای این کار کسب کند، یک یا دو سال 
دیگر به ایشــان فرصت می دهیم و اگر باز هم در این امر موفق 
نشدند، باید از هیئت امنا وقت بیشتری برای عضو هیئت علمی 
پیمانی درخواست کنیم و این مشروط بر این است که بتوانیم از 
ایشان در برابر هیئت امنا دفاع کنیم که شخص در حال برطرف 
کردن مشــکلات موجود است یا مشکلاتی داشته که نتوانسته 

رضایت دانشگاه را جذب کند.
رئیس سابق دانشگاه شهید بهشتی افزود: در نهایت اگر عضو 
پیمانی در مدت ۸ ســال نتوانســت با رای جمع، موافقت لازم را 
برای تبدیل وضعیت کسب کند، دیگر هیئت امنا به ایشان فرصت 
نمی دهد و این به معنای اخراج نیست؛ بلکه در اصل قرارداد ایشان 
تمدید نمی شــود. پس از آن ما راه های اعتراض به وزارت علوم را 
هم به استاد مذکور معرفی می کنیم که قدم اول اعتراض به وزارت 
علوم است. پس از اعتراض به وزارت علوم، وزارت دو نفر را به هیئت 
اجرائی جذب دانشگاه می فرستد تا با دو نفر اعضاء جا به جا شوند 
و در این مورد تصمیم گیری کنند. اگر شکسته شدن رای هیئت 
اجرائی جذب در جلســه تجدید نظر هم رای نیاورد، عضو هیئت 
علمی می تواند بنا بر مــاده ۲1 به وزارت علوم اعتراض کند و اگر 
وزارت علوم بعد از بررســی های لازم رای بدهد که استاد برگردد، 
ما آن را می پذیریم. اگر این مراحل نتیجه نداد، ایشان می تواند به 
هیئت عالی جذب و در نهایت به دیوان عدالت اداری شکایت کند.
وی دربــاره الزامات تبدیل وضعیــت اعضاء هیئت علمی 
پیمانی به رســمی آزمایشــی، گفت: عضو هیئت علمی برای 
تبدیل وضعیت باید مقالاتی داشــته باشد. در ضمن درخواست 
ما این اســت که بدون اطلاع، در خارج از دانشگاه پست نداشته 
باشند تا در دانشگاه حضور کافی داشته باشند؛ چرا که ما بنا به 
مصوبات شورای عالی استان تهران باید اساتید را ملزم به حضور 

در دانشگاه کنیم.
نصیری قیداری خاطرنشــان کرد: ۴۰ ســاعت حضور در 
دانشگاه مطابق قانون لازم الاجرا است و نمی شود نیروی پیمانی 
در دو سال ۲ ماه هم در دانشگاه نباشد؛ در ضمن نمی توان قانوناً 
نــام هیئت علمی که کار خود را انجام نمی دهد و کتاب و مقاله 
نمی نویســد و کار اجرائی و فرهنگی و علمی انجام نمی دهد را 

عضو هیئت علمی گذاشت.
حواشی ای که ادامه پیدا کرد

پــس از ماجرای این میزگرد، برخی از فعالین رســانه ای و 
سیاسی، سعی در توجیه رفتار فاضلی و استفاده مطلوب به نفع 

کمپین انتخاباتی نامزد خود داشــتند. از طرف دیگر، برخی از 
فعالین فضای مجازی، با یادآوری رفتاری مشابه از سوی »عباس 
آخوندی« وزیر سابق راه که با پرتاب میکروفون خبرنگار جنجالی 
شده بود، این مدل واکنش و عصبانیت از سوی اصلاح طلبان را 
مسبوق به سابقه دانستند. نکته  قابل توجه دیگر پرتاب میکروفن 
توسط فاضلی به سمت پزشکیان بود که برخی این رفتار را نشان 

از بی اعتنایی او به پزشکیان دانستند.
توضیح دانشگاه 

در رابطه با قطع همکاری با محمد فاضلی
روابط عمومی دانشــگاه شهید بهشــتی نیز در واکنش به 
اظهارات محمد فاضلی در برنامه میزگرد مســعود پزشــکیان 

بیانیه  ای صادر کرد.
در بخشی از این بیانیه آمده است:

1. آقای دکترمحمد فاضلی پس از قطع همکاری از ســوی 
دانشــگاه مازندران، تقاضای همکاری با دانشگاه شهید بهشتی 
داشــتند که علی رغم مخالفت هیئت اجرائی جذب و با توجه 
به فضای ایجاد شــده برای مسئولان وقت دانشــگاه، از تاریخ 
1۳۹۳/۰۶/۰1 همــکاری خود را به عنوان عضو هیئت علمی با 

این دانشگاه آغاز نمودند.
۲.ایشان قبل از حضور در دانشگاه شهید بهشتی به عنوان 
معاون پژوهشــی در مرکز بررســی  های اســتراتژیک ریاست 
جمهــوری و همزمــان در وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
به عنوان مشاورمشــغول بــه کار بوده اند کــه در بدو حضور در 
دانشکده و در جلســه مصاحبه صلاحیت عمومی سال 1۳۹۲ 
توســط اعضای کارگروه مطابق معمول و رویه این جلسات به 
ایشان متذکر شدند که حضور تمام وقت از شرایط پذیرفتن عضو 
هیئت علمی در دانشگاه اســت و به ایشان درخصوص انصراف 
از ســمت معاونت و ادامه فعالیت در آن مرکز تأکید شد. آقای 
دکتر فاضلی ضمن پذیرش شرط فوق الذکر متعهد شدند حتی 
در صورت اصرار رئیس آن مرکز و فشــارهای جانبی به محض 
پذیرش در دانشگاه از سمت خود استعفاء داده و از مرکز منفک 
خواهند شــد و به صورت تمام وقت در دانشگاه حضور خواهند 
داشــت ولی به رغم این تعهدات و تذکــرات بعدی هرگز از آن 
مرکز منفک نشــده و به فعالیتهای اجرائی خود در آن مرکز و 

سایر سازمان ها ادامه دادند.
)تعداد زیادی نامه مبنی بر مخالفت با اشــتغال ایشان در 

پرونده نامبرده موجود و قابل ارائه است(
۳. با توجه به حضور کمرنگ ایشــان در دانشکده و گروه در 
زمان تمدید قرارداد، از آقای دکتر فاضلی درخواســت می شــود 
در جلســه مورخ 1۳۹۴/۰۷/۰1 کارگروه بررســی توانایی علمی 
دانشــکده ادبیات و علوم انســانی حضور یافته و متعهد شود که 
تمام وقت در دانشــکده حضور داشته باشد و از اشتغالات خارج 

از دانشگاه بکاهد.
۴.در جلســه مورخ 1۳۹5/۰۸/1۶ کمیته تمدید قرارداد، با 
تمدید قرارداد ایشان مشروط به حضور منظم و برنامه ریزی شده 

با هماهنگی مسئولان دانشکده موافقت شد.
5.جهــت تعیین تکلیف وضعیت اســتخدامی آقای دکتر 
فاضلی و با میانجیگری رئیس محترم دانشــکده ادبیات و علوم 
انســانی مبنی بر قول مساعد ایشــان به حضور منظم در گروه 
و دانشــکده، اعضــای محترم هیئت اجرائی جذب در جلســه 
مورخ 1۳۹۶/1۲/۰۷ با امضای فرم شــماره ۲ موافقت نمودند و 
سرانجام پرونده اســتخدام پیمانی ایشان به وزارت عتف ارسال 
شد. مرکز جذب وزارت عتف، تاییدیه پیمانی ایشان را در تاریخ 

1۳۹۷/۶/1۲ صادر و به دانشگاه ابلاغ نمود.
۶. نامه مورخ 1۳۹۹/۲/۷ از ســوی مدیر امور هیئت علمی 
دانشــگاه به منابع انسانی نشان می دهد که آقای محمد فاضلی 

مشمول هیچ یک از شرایط تمدید قرار داد نمی گردند.
۷. بــه رغم این که زمان قانونی بــرای عضو هیئت علمی 
پیمانی برای تبدیل وضعیت به رسمی آزمایشی پنج سال است 
اما پس از گذشــت هفت سال از همکاری آقای دکتر فاضلی با 
دانشگاه، پرونده تبدیل وضعیت استخدامی ایشان از پیمانی به 
رسمی آزمایشی طی نامه شــماره ۳5۲ مورخ 1۳۹۹/۰۴/1۶ از 
سوی دانشکده به مدیریت امور هیئت علمی ارسال شد تا فرآیند 
تبدیل وضعیت از جمله ارزیابــی کارگروه صلاحیت عمومی و 

طرح در هیئت جذب دانشگاه انجام گیرد.
۸. در تاریخ 1۴۰۰/۴/1۹ کارگروه صلاحیت عمومی پرونده 
ایشان بررسی و به اتفاق آرا صلاحیت وی تایید نشد و کارگروه 
اعلام نمود به هیچ وجه ادامه همکاری ایشان را صلاح نمی داند 
)صورتجلســه و همچنیــن نظرات همکاران کارگروه بررســی 
صلاحیت عمومی درخصوص ایشــان قابل توجــه بوده ولکن 

به دلیل محرمانگی قابل انتشار نمی باشد(
۹.به منظور تصمیم گیری نهائی درخصوص وضعیت ادامه 

همکاری نامبرده، نتایج بررسی های علمی و عمومی، پرونده در 
جلسه مورخ 1۴۰۰/۰۶/15 هیئت اجرائی جذب دانشگاه مورد 
بررسی قرار گرفت. هیئت اجرائی جذب ضمن بررسی سوابق و 
شرایط عدم پایبندی ایشان به تعهدات اخلاقی و کاری و نداشتن 
احساس مسئولیت به عنوان عضو هیئت علمی در قبال دانشگاه 
و همچنین نادیده گرفتن ضوابط و مقررات آئین نامه استخدامی 
اعضای هیئت علمی با نقض مفاد ۲1 ۲۲، ۲۳ و 11۴ آئین نامه 
مذکور، ایشان را فاقد شرایط ادامه همکاری با دانشگاه دانست. 
لذا با موافقت صریــح کمیته صلاحیت عمومی هیئت جذب و 
همچنین هیئت مرکزی جذب دانشــگاه، مقرر گردید همکاری 

ایشان با دانشگاه به عنوان عضو هیئت علمی خاتمه یابد.
1۰.رئیس وقت دانشــگاه طی نامه شماره 1۳۰/1/5۶۷/ص 
مورخ 1۴۰۰/11/1۶ به دستیار وزیر در امور شهروندی و نماینده 
وزارت علوم در ســتاد حقوق بشر به صورت مبسوط و مستدل 
پاسخ و علت قطع همکاری آقای محمد فاضلی را توضیح داده و 

مشخص نموده است.
11.هیئت جذب مرکــزی وزارت علوم تحقیقات و فناوری 
طی نامه شــماره 1۹۹۸۳۴مورخ 1۴۰۲/۸/۳ بر اساس مصوبه 
۴5۸ هیئت مرکزی جذب اعضای هیئت علمی رای دانشگاه را 

مورد تایید قرار داده است.
در صــورت تمایل آقای دکتر فاضلی مشــروح موارد قابل 

انتشار می باشد.
به گزارش تسنیم، در شبکه های اجتماعی نظرات مختلفی 
دربــاره این اتفاق وجود دارد. برخی معتقدند که فاضلی باید بر 
خشــم خود غلبه می کرد، در حالی که برخــی دیگر حق او را 
برای اعتراض و عصبانیت، به رسمیت می شناسند. اما آنچه جدا 
از توضیحات دانشــگاه و رفتار فاضلی در میزگرد یک کاندیدای 
انتخابات مورد توجه همگان قرار گرفت، زیر سؤال رفتن مسئله 

فرهنگ آن هم در یک میزگرد با موضوع فرهنگ بود.
حمایت قبیله ای و باندی مدعیان اصلاحات

از اقدام محمد فاضلی
اما نکته قابل مشــهود حمایت قبیلــه ای و باندی مدعیان 
اصلاحات از این اقدام محمد فاضلی است. اقدامی که ذبح اخلاق 
و گردن کشــی مقابل قانون را به نمایش می گذارد. هرچند که 
این اقدام مســبوق به سابقه بوده است و در موضوعات دیگر نیز 

شاهد آن بوده ایم.
حمایت سیاست زدگانی که وقتی شهردارشان با شلیک پنج 
گلوله همسرش را کشــت، گفتند: کشت که کشت، دیه اش رو 
می دهد! بعد هم به سادگی آب خوردن، انواع تهمت های ناروا و 

زشت را به همسر بی پشت و پناه وی زدند، چون قبیله نداشت.
همان ها که 1۴ هزار میلیارد تومان فساد در صندوق ذخیره 
فرهنگیان را »معوقات بانکی« خواندند و دستگاه قضائی را به خاطر 

پیگیری برای بازگرداندن پول معلمان، فرهنگیان ملامت کردند!
همان قبیله ای که رئیس دولت شــان، پنهانی به رئیس قوه 
قضائیه پیغام و هشدار داد که اگر سراغ مفاسد اقتصادی و زد و 

بندهای برادر و دستیار ارشدم بروید، جنگ می شود!
یا وقتی در جلسه دانشــجویی، خاتمی خطاب به جوانان 

می گوید: »کاری نکنید بگم بیرونتان کنند«!
یا وقتی آخوندی، وزیر راه و شهرســازی دولت روحانی به 
جای پاســخ به یک خبرنگار، با بی ادبی به زیر میکروفن زد و به 

شکل توهین آمیزی پاسخ داد.
این موضوعات در دولت روحانی هم تکرار شد. به شکلی که 
رئیس جمهور پاسخ مخاطبان و منتقدان خود را با توهین و الفاظ 

زشت می داد و این رفتار بارها و بارها تکرار شد. 
رفتاری دیکتاتورمآبانه

و اما کاربران فضای مجازی هم نسبت به رفتار زشت مشاور 
پزشکیان واکنش نشان دادند. یک کاربر فضای مجازی در توئیتر 
نوشت:»به شــهید جمهور در همین صداوسیما تهمت زدین، 
اهانت کردین؛ در همین توئیتر مسخره کردین. فقط گفت: اگر 

مشکل کشور با اهانت به من حل میشه توهین کنین.«
این کاربر ادامه داد:»حالا کارشناستون در همین صداوسیما 
با شنیدن یک انتقاد، هم به کاندیدای خودتون توهین کرد هم 

به مردم. حالا ازش قهرمان میسازین؟؛ دیکتاتورید دیکتاتور.«
کاربری دیگر نیز نوشــت: رفتار فاضلی را مقایسه کنید با 
رفتار مرحوم آقای رئیسی آن وقتی که بهش گفتند شما شش 
کلاس ســواد داری! همچنین افزود: سرش را به زیر انداخت و 
گفت آقا اتقوا الله ما در محضر خداییم. بگذریم از اینکه حرف آن 

ناجوانمرد تماماً تهمت بود و این حرف حق بود.
دیگر فعال رســانه نیز در واکنش به رفتار دکتر فاضلی در 
میزگرد فرهنگی صداوســیما و ترک صحنه در توئیتی نوشت: 
فاضلی چیزی را آشکار کرد که قرار بود پزشکیان تا انتها پنهان 

کند!

امام جمعه موقت تهران گفت: امیدوارم اولاً با 
مشــارکت بالا زمینه افزایش وحدت و اقتدار ملی 
فراهم گردد. ثانیاً با انتخاب شایسته ترین فرد، راه 
برای تحقق آرمان های انقاب، ارزش های اســام 
و انقاب، رشــد و توسعه و پیشــرفت اقتصادی، 

اجتماعی و فرهنگی هموار گردد.
والمســلمین ســید محمدحسن  حجت الاســلام 
ابوترابی فرد، در خطبه های نماز جمعه تهران بیان داشت: 
در آســتانه هفته قوه قضائیه قــرار داریم. معاون اول قوه 
قضائیه گــزارش امیدبخش و الهام آفرینــی را ارائه کرد. 
آرزوی موفقیت برای ریاســت هوشمند و پرتلاش و عالم 
قوه قضائیه و همه همکاران متعهد و فرهیخته آن بزرگوار 
در دستگاه قضائی کشور داریم و به این سخن مقام معظم 
رهبری اشاره می کنم که فرمودند توقع از قوه قضائیه این 
اســت که عدالت در زندگی مردم ملموس شود، عدالت 
 را حس کنند و این عمومیت پیدا کند. طوری شــود که
هر کس مورد ستم قرار گرفت فروغ امیدی در دل او باشد 
 و به قوه قضائیه مراجعه می کند و داد خود را می ســتاند

و فرمودند که با این قله فاصله داریم.
به گزارش مهر، امام جمعه موقت تهران گفت: بدون 
تردید این مهم ترین دغدغه ریاســت قوه قضائیه اســت. 
امیدوارم همکاران هوشمند و متعهد ایشان، حقوقدانان، 
صاحبان دانش و اندیشه در مجامع علمی و دانشگاهی از 
تمام ظرفیت خود استفاده کنند برای حرکت این قوه به 
سوی جایگاهی که زیبنده نظام جمهوری اسلامی ایران 
اســت. وی اظهار داشت: در آســتانه انتخابات ریاست 
جمهوری دوره چهاردهم قرار داریم. مطابق اصل ششم 
قانون اساســی کشــور باید به اتــکای آرا عمومی از راه 
انتخابات اداره شــود و جمهوری اسلامی ایران در طول 
بیش از ۴ دهه گذشته پرونده درخشان و افتخارآفرینی 
را در این حوزه ارائه کرده اســت؛ آن هم در کشوری با 
تاریخ ۲5۰۰ سال اســتبداد، با این همه رهبری معظم 
در ســال 1۴۰۲ در بیانات بســیار مهم، تعیین کننده و 
راهبــردی خویش در حوزه انتخابات، اصولی را تبیین و 

در معرض نگاه عموم قرار دادند.
حجت الاسلام والمســلمین ابوترابی فرد، خاطرنشان 
کرد: ایشــان فرمودند هر دو کلمه جمهوری و اســلامی 
وابسته به انتخابات اســت. اگر انتخابات در کشور نباشد 
یا دیکتاتوری اســت یا هرج و مرج و ناامنی خواهد شد. 
اینها باید آویزه گوش مقامات و مســئولان ارشد و میانی 
کشور باشد. ایشــان در ادامه فرمودند اگر حضور پرشور 
مردم در انتخابات باشد، این وحدت ملی را نشان می دهد 

و در ادامه به پیوند ناگسســتنی حضور پرشــور مردم در 
انتخابات، وحدت ملی، قدرت ملی و رشد و توسعه علمی 
و اقتصادی کشور اشاره نمودند. امام جمعه موقت تهران 
گفت: امیدوارم اولاً با مشارکت بالا زمینه افزایش وحدت 
و اقتدار ملی فراهم گردد. ثانیاً با انتخاب شایســته ترین 
فرد، راه برای تحقق آرمان های انقلاب، ارزش های اسلام 
و انقلاب، رشــد و توسعه و پیشرفت اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی هموار گردد. وی افزود: بدون تردید مشارکت 
گسترده سیاسی شهروندان، گروه ها و احزاب در انتخابات 
و تعیین شایسته ترین فرد برای مدیریت دستگاه اجرائی 
کشور، نقش تعیین کننده ای در افزایش اقتدار ملی، تحکیم 

پیوند دولت و ملت ایفا می کند.
حجت الاسلام والمســلمین ابوترابی فرد، ابراز داشت: 
لذا از جوانان عزیز، ملــت بزرگوار، خانم ها و آقایان، همه 
اصناف، مجامع علمی و دانشــگاهی می خواهم که از این 
ظرفیــت اقتدارآفرین که نظام جمهوری اســلامی تحت 
رهبری حکیمانه رهبری معظــم برای ملت فراهم آورده 
است، به شایستگی استفاده کنند و حضور خود در منطقه 
و جهان را در برابر قدرت های بزرگ با اقتدار تثبیت نمایند.

معاون اول قوه قضائیه: با اقدامات قوه قضائیه
 ۳2۳همت اموال یغما رفته به بیت المال بازگشت

حجت الاسلام حمزه خلیلی، معاون اول قوه قضائیه 
در اولیــن روز هفتــه قوه قضائیه در ســخنرانی پیش از 
خطبه های نماز جمعه تهران عملکرد دستگاه قضائی در 

یک سال گذشته را تشریح کرد.
معــاون اول قوه قضائیه تاکید کــرد: در دوره جدید 
در دستگاه قضائی سعی شده با اطاله دادرسی به صورت 
منطقــی و عقلانی برخورد کنیم کــه این موضوع منجر 
کاهش 1۰ درصدی متوسط زمان رسیدگی به پرونده ها 
در محاکــم بدوی و کاهش ۳۰ درصدی متوســط زمان 

رسیدگی در محاکم تجدید نظر شده است.
وی با بیان اینکه میزان پرونده های معوق در ســال 
قبل ۸ درصد کاهش یافته اســت، گفت: در حوزه حفظ 
حقوق شهروندی، حمایت از تولید و سایر مسائل اجتماعی 
نیز اقدامات قابل توجهی در طول یک سال گذشته در قوه 

قضائیه انجام شده است.
معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه در حوزه حقوق 
عامه و منابع طبیعی ۲ هزار ۹5۳ هکتار از اراضی به دولت 
اعاده شده اســت، عنوان کرد: ۳۳ هزار و ۲5۰ مورد رفع 
تصرف و قلــع و قمع اراضی ملی و مراتــع و ۲۴5 مورد 
موارد آلوده کننده محیط زیست نیز پلمب شده است؛ این 
موارد بخشــی از اقداماتی بود که از طریق شورای حقوق 

بیت المال دستگاه قضا در سال گذشته انجام شده است.
حجت الاسلام خلیلی، با اشــاره به اقدامات دستگاه 
قضا در حوزه حفظ حقوق شهروندی و دفاع از آزادی های 
مشــروع که مورد تاکید رهبر است، گفت: در سال قبل 
این مهم، یکی از کارهای مورد حمایت و رصد جدی قوه 
قضائیه بود؛ لذا دســتگاه قضائــی خود را مکلف به حفظ 
حقوق مردم و برخورد جدی و قانونی با کسانی می داند که 
قانون شکنی و به حقوق دیگران تعرض کرده و آزادی های 

مشروع را سلب می کنند.
یک هزار و ۴۱ شرکت و یا واحد تولیدی

یا به چرخه برگشته
و یا از تعطیلی آنها جلوگیری شده است

وی بیان داشــت: در حوزه حمایــت از تولید، 

تحقق شــعار ســال و اقتصاد مقاومتی نیز اقدامات 
ارزشــمندی در طول یک ســال اخیر از سوی قوه 
قضائیه به انجام رســیده است. دادستانی و سازمان 
بازرســی کل کشور موارد مرتبط با امور اقتصادی و 
تولیدی را بررســی کردند و در نتیجه این زحمات 
یک هزار و ۴1 شرکت و یا واحد تولیدی یا به چرخه 

برگشته و یا از تعطیلی آنها جلوگیری شده است.
معاون اول قوه قضائیه گفت: در راستای حمایت 
از تولید و تحقق شعار سال همچنین، حساب هایی 
که امکان رفع مســدودی داشت به طور قانونی رفع 
مشــکل شــده و امکان تردد به خارج برای کسانی 
کــه می تواننــد و می خواهنــد حمایــت از تولید 
 داشته باشــند، فراهم شــده به طوری که بیش از

1۰ هزار مورد اینچنینی داشتیم که مشکلات آنها با 
هماهنگی دستگاه قضائی حل شد.

حجت الاســلام خلیلی اظهار داشت: در راستای 
حمایــت از تولید و تحقق شــعار ســال همچنین، 
حســاب هایی که امکان رفع مسدودی داشت به طور 
قانونی رفع مشــکل شده و امکان تردد به خارج برای 
کســانی که می توانند و می خواهند حمایت از تولید 
داشته باشند، فراهم شده به طوری که بیش از 1۰ هزار 
مورد اینچنینی داشتیم که مشکلات آنها با هماهنگی 
دستگاه قضائی حل شد. وی با بیان اینکه دستگاه قضا 
با شناسایی بسترها و معرفی آنها به قوه مجریه کمک 
کرده تا ساختارهای نظام اقتصادی اصلاح شود، گفت: 
قوه قضائیه ضمن حمایت از اصلاح ساختار اقتصادی، 
با کسانی که اخلال در نظام اقتصادی داشتند، برخورد 
ســخت داشته است، لذا ۶۹۰ پرونده جرایم اقتصادی 
تشکیل شده که بخشی از آنها رسیدگی و بخش هم 
در حال رســیدگی هستند و با این اقدام اموال زیادی 

به بیت المال بازگشته است.
۵۸ همت معوقات بانکی توسط واحدهای اجرائی

و ۴۰ همت مطالبات دولت از برخی شرکت ها
وصول شده است

معاون اول قوه قضائیه بیان داشــت: با اقدامات قوه 
قضائیه در مقابله با فســاد ۳۲۳ همت بازگشت مالی به 
بیت المــال رخ داده و همچنین 5۸ همت معوقات بانکی 
توسط واحدهای اجرائی وصول و ۴۰ همت مطالبات دولت 

از برخی شرکت ها وصول شده است.
نرخ مصالحه به ۴2 درصد رسیده است

در شــورای حل اختلاف زندان ها حدود ۸۰ درصد 
پرونده ها با صلح خاتمه پیدا می کنند

حجت الاسلام خلیلی گفت: تلاش خدمتگزاران شما 
در قوه قضائیه آن است که اختلافات عادی مردم با صلح 
خاتمه یابد و این مهم مگر با همکاری آحاد جامعه ممکن 
نیست. در حال حاضر اکثر شهروندان در قالب صلح یار و 
اعضای شــورای حل اختلاف ما را کمک می کنند و نرخ 
مصالحه به ۴۲ درصد رســیده اســت و در شورای حل 
اختلاف زندان ها حدود ۸۰ درصد پرونده ها با صلح خاتمه 
پیدا می کنند و ۴۴۳ فقره پرونده قصاص نیز با گذشــت 

اولیای دم مختومه شده است.
با اجرای دقیق »قانون الزام به تنظیم سند رسمی 

اموال غیرمنقول« شاهد ایجاد نظم خوبی
در معاملات املاک خواهیم بود

وی اظهار داشــت: یکی از منشأهای اساسی ایجاد 

اختلاف وجود اســناد عادی در مبــادلات افراد بود و این 
موضوع باعث تشکیل بسیاری از پرونده های قضائی شده 
بود. با تأکیدات رهبر معظــم انقلاب در این باره، »قانون 
الزام به تنظیم سند رسمی اموال غیرمنقول« تدوین و در 
مجمع تشخیص تصویب و ابلاغ شد؛ با اجرای دقیق این 
قانون شاهد ایجاد نظم خوبی در معاملات املاک خواهیم 
بود، سازمان اسناد در حال ایجاد زیرساخت ها و ملزومات 

آن است.
مهدی چمران مطرح کرد؛

 نامه شهید چمران به شیعیان لبنان 
در بدو ورودش به این کشور 

مهدی چمران، رئیس شــورای شــهر تهران نیز در 
سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران به مناسبت 
سالگرد شهادت شهید مصطفی چمران ضمن بر شمردن 
فضائل اخلاقی و سیره شهید مصطفی چمران گفت: شهید 
چمران به دعوت امام موسی صدر وارد لبنان می شود و در 
بدو ورودش به لبنان به شیعیان لبنان نامه ای می نویسد 
که در آن نامه می گوید: »ای شــیعیان حسین؛ من برای 
شما بشارتی عظیم به ارمغان آوردم بشارتی که حلال همه 
مشکلات است و بشــارتی که جبر تاریخ را در برابر اراده 
آهنین ما تسلیم می کند و راه بسته را می گشاید. بشارت 
خیر، بشــارت پیروزی و وصل به معشوق که این بشارت 
شهادت است. دوستانم من پیشاپیش شما پرچم شهادت 
را به دوش می کشــم و من تصمیم گرفتــم که در برابر 
اسرائیل حتی با مشت بایستم و بجنگم و هر کسی به راه 
حسین معتقد است می تواند مرا دنبال کند؛ و من آمده ام 
تا به اســرائیل بفهمانم برای همیشه روسیاهش خواهیم 
کرد و آن قدر خواهم جنگید تا به افتخار شهادت نائل آیم. 
من راه خود را یافته ام و مطمئن هستم که پیروزی و نجات 

شما نیز در پیروی راه حسین است و بس.«
به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه شیعیان لبنان نیز 
راه حسین را دنبال کردند، گفت: امروز حزب الله لبنان و 
لبنان یک قدرت قوی و توانمند در مقابل اسرائیل است، 
آن روز مقاومت اســلامی آغاز شــد و امروز نتیجه اش را 

می بینید.
چمران اظهار داشت: شهید مصطفی چمران در حالی 
به شهادت رسید که تفنگ و لباسش به خونش آغشته بود 
و تنها چند هزار جلد کتاب و حدود ۳5 هزار تومن حقوق 
نمایندگی مجلسش در حساب بانکی اش در شعبه پاستور 
مانده بود که البته هنوز هم مانده است تا نمایندگان بدانند 
که نمایندگان پیش از آنها چگونه زیستند و چگونه شهید 

شدند.

خطیب جمعه تهران:

مشاركت در انتخابات نقش تعیین كننده ای در افزایش اقتدار ملی دارد
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 شــهید مدافع حرم، حمیدرضا اســدالهی)ره(: آقاجان!
)حضــرت مهدی عج( به من می گویند تو زن و بچه داری چرا به 
جهــاد می روی؟ آقاجان! مگر من برای همســر و فرزندانم چه 

کرده ام؟ هر چه بوده از لطف و عنایت شما بوده.


